
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33290 13Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2017

RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora desta autarquia, Ana Alessandra da 
Silva Marques, Id. funcional nº 5904611/3, ocupante do cargo 
de Técnico de Administração e Finanças, lotada na Gerência 
de Adminstração e Serviços, para atuar como Fiscal  do  
Contrato Administrativo nº 023/2016, fi rmado com a empresa 
C & S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRONIAL LTDA, CNPJ nº 
14.151.000/0001-05, que têm como objeto a prestação de 
serviços contínuos de vigilância armada nas instalações físicas 
e mobiliárias do IGEPREV com fornecimento de materiais e 
equipamentos, e de acordo com a planilha de preços apresentada 
pela contratada, que, independentemente de transcrição, são 
partes integrantes do presente instrumento.
II – DESIGNAR o servidor André Arcanjo Seixas da Silva, Id. 
funcional nº  54193934/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo/Gerente, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de 
janeiro de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 137293

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Termo Aditivo: 01
Contrato: 001/2016
Data da assinatura: 07/01/2017
Vigência: 07/01/2017 a 22/04/2017
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação do 
contrato por mais 3(três ) meses e 15 (quinze dias) tendo seu 
término em 22/04/2017.
Exercício 2017.
Unidade Orçamentária – 840201: Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará
Classifi cação Funcional Programática: 09.272.1297-8338.
Fonte de Recursos: 0261 – Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Natureza da despesa: 3339039 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica.
No valor de R$ 1.320,00 (Hum mil e trezentos e vinte reais) para 
o exercício fi nanceiro de 2017.
Contratado: ALINE GOMES DA COSTA 66118204268
Endereço: Rua Major Lamarão, nº 2013, Bairro: Val-de-Cães, na 
cidade de Belém/PA, CEP: 66.115-690.
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 137187

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 006 DE 11 DE JANEIRO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Alcides da Silva Machado 57216232/1
Gerência de 

Administração e 
Serviços

24/04/2015
a

23/04/2016

06/02/2017
a

07/03/2017

Deivison Cavalcante Pereira 54193923/1 Procuradoria 
Jurídica

01/11/2015
a

31/10/2016

09/02/2017
a

10/03/2017

Marta Nassar Cruz 12477036/4 Procuradoria 
Jurídica

01/11/2015
a

31/10/2016

09/02/2017
a

10/03/2017

Renata Alves Faciola de Souza 54193931/1 Diretoria de 
Previdência

01/11/2015
a

31/10/2016

20/02/2017
a

21/03/2017

Shyrleyne dos Santos 57230740/4
Gerência de 
Orçamento e 

Finanças

04/11/2015
a

03/11/2016

06/02/2017
a

07/03/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de 
janeiro de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 137196

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

ERRATA
.

Edital de Intimação, número de protocolo 136375, 
publicado no DOE nº 33287 de 09 de janeiro de 2017.
Onde se Lê:
RAZÃO SOCIAL: IMPORIO COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 
LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.393.656-8
AINF 032016510010984-6
AFRE: Lindemberg Alvino Aragão
Leia-se:    
RAZÃO SOCIAL: IMPORIO COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 
LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.393.656-8
AINF 032017510000002-7
AFRE: Lindemberg Alvino Aragão
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 137350

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT BREVES
O ILMº SR. DR. MANOEL SOARES MATOS FILHO, 
MD.COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL-
CERAT BREVES, desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ 
SABER aos titulares ou representantes legais da fi rma MARABA 
GUSA SIDERURGICA E MINERADORA LTDA, Inscrição Estadual 
15.262.541-0, que foi lavrado contra a mesma ORDEM DE 
SERVIÇO nº 002016820000004-0,  fi cando o contribuinte 
NOTIFICADO a comparecer, nesta Coordenação Executiva 
Regional, no prazo de 15 (quinze)dias contados da data em que 
se considera feita esta notifi cação, de acordo com a Lei 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, art. 14 § 3º.
MANOEL SOARES MATOS FILHO
COORDENADOR CERAT BREVES

Protocolo: 137181
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT BREVES
O ILMº SR. DR. MANOEL SOARES MATOS FILHO, 
MD.COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL-CERAT 
BREVES, desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER 
aos titulares ou representantes legais da fi rma INDUSTRIA DE 
CONSERVAS ICOARACI LTDA, Inscrição Estadual 15.233.688-
5, que foi lavrado contra a mesma Termo de Prorrogação 
052016920000018-8, referente a ORDEM DE SERVIÇO nº 
002015480001004-8,  fi cando o contribuinte NOTIFICADO a 
comparecer, nesta Coordenação Executiva Regional, no prazo de 
15 (quinze)dias contados da data em que se considera feita esta 
notifi cação, de acordo com a Lei 6.182, de 30 de dezembro de 
1998, art. 14 § 3º.
MANOEL SOARES MATOS FILHO
COORDENADOR CERAT BREVES

Protocolo: 137179
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT BREVES
O ILMº SR. DR. MANOEL SOARES MATOS FILHO, 
MD.COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL-CERAT 
BREVES, desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER 
aos titulares ou representantes legais da fi rma AGRO IND. DE 
MADEIRAS VALE FERTIL LTDA, Inscrição Estadual 15.178.478-
7, que foi lavrado contra a mesma AINF 392015510000395-
1,  fi cando o contribuinte NOTIFICADO a comparecer, nesta 
Coordenação Executiva Regional, no prazo de 15 (quinze)dias 
contados da data em que se considera feita esta notifi cação, de 
acordo com a Lei 6.182, de 30 de dezembro de 1998, art. 14 § 3º.
MANOEL SOARES MATOS FILHO
COORDENADOR CERAT BREVES

Protocolo: 137183
EDITAL DE INTIMAÇÃO-CERAT BREVES
O ILMº SR. DR. MANOEL SOARES MATOS FILHO, 
MD.COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL-CERAT 
BREVES, FAZ SABER aos responsáveis da empresa MADEIRAS 
GERAIS BRASIL IND COM LTDA LTDA-MAGEBRAS, Inscrição 
Estadual 15.116.506-8, que  fi ca o sujeito passivo em epígrafe, 
nos termos do art. 13, Lei nº 6.182, de 30 de dezembro de 
1998, intimado da decisão da  Julgadoria de Primeira Instância 
do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada 
na sessão realizada em 31/10/2016,  relativa ao Processo 
05373000104-1, Auto de Infração e Notifi cação Fiscal-AINF 
052013730000726-7, devendo recolher o crédito tributário no 
prazo de 30 (trinta)dias, a contar da publicação deste edital.
MANOEL SOARES MATOS FILHO
COORDENADOR FAZENDÁRIO

Protocolo: 137184

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretaria geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte MARGI LTDA, I.E 
nº 15.185.172-7, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 
012015510007501-7 foi julgado PROCEDENTE, fi cando ciente da 
decisão após 15 dias da data de publicação deste Edital, podendo 
pagar o Crédito Tributário correspondente com 20% de redução 
da multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da 
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao 
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme 
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de 
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser 
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 
3º andar.
Belém (PA), 10 de janeiro de 2017.
FERNANDA BARROS DE OLIVEIRA
Fiscal de Receitas Estaduais
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretaria geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria 
de Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que 
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal 012013510002246-6 foi 
julgado NULO, com fulcro no artigo 30, inciso I, sob amparo da 
Lei nº 6.182/98, com fundamento nos artigos 13, 14, 24 e 73 
da referida lei.
Belém (PA), 10 de janeiro de 2017.
FERNANDA BARROS DE OLIVEIRA.
Fiscal de Receitas Estaduais.
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretaria geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram 
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo, 
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
352015510003999-4, 012015510007039-2, 012015510001412-
3, 372013510002091-9.
Belém (PA), 10 de janeiro de 2017.
FERNANDA BARROS DE OLIVEIRA.
Fiscal de Receitas Estaduais.

Protocolo: 137177

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201701000013 de 11/01/2017 - Proc n.º 
002017730000438/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Joao Batista da Paixao Santiago – CPF: 
087.492.052-34
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LT SPIN LT Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201704000011, de 11/01/2017 - Proc n.º 
0020177300004331/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2016 a 31/12/2016
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de transferência de propriedade em 
veículo benefi ciado, placa nsi4943.
Interessado: Adimax Lima Alves – CPF: 333.593.932-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC105462

Protocolo: 137297

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato:  Nº 002
Exercício: 2017
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de licença de uso por tempo determinado 
de software especializado para a Gestão das Atividades do 
Núcleo de Relações com Investidores do Banpará.
Valor Total: R$-72.900,00 (Setenta e dois mil e novecentos 
reais)
Data de Assinatura: 10.01.2017
Vigência: 10.01.17 a 09.01.18


